Constantinopolitano. Verum aliter se res habet, ut
ego quidem arbitror. Nam Theodoretus tractans
hanc causam, non ait epistolam illam scriptam esse ad
Alexandrum Constantinopolitanum, illud tantum
ait, scriptam esse ab Alexandro antisilite Alexandrino
ad cognominem suum, nihil prefatus de dignitate
ejus neque de regione in qua ille habitat. Tum reperire
falsam epistolam, cum hac inscripione: *τοῦ τιμη-
ταρίου ἀδενοῦ εἰς τὸ χωράφια Αλεξάνδρειαν ἐπο-
στολήν.* Reverendissimo & unanimi fratri *Alexandro*
Alexander in Domino salutem. In titulo tamen epi-
stole adnotatum est, uti diximus, eam esse scriptam
ad Alexandrum Episcopum Constantinopolitanum.

V. Hunc titulum illustrissimus Cardinalis Baro-
nius putavat non esse Theodoreti, ea de causa, quod
nondum ea tempestate Byzantium fuerit in Constan-
tinopolim commutatum, inde porr̄ erroris occasio-
nen fluxisse quod cùm epistola illa antistitis Alexan-
drini fuerit communis ad omnes Episcopos, ejusdem
exemplar inter Alexandri Episcopi CP, monumenta
repertum, eo titulo fuerit pariter consignatum. Ego
verò tanti viri præjudicio fretus omnino perusfum
habeo titulum illum non esse Theodoreti, sed librarij
cujusdam posteriorum temporum, aut interpretis:
qui cùm epistolam illam datam videret ad Alexandrini
Alexandri Episcopi Alexandrinī coetaneum, de-
ceptus similitudine nominum & fortassis etiam au-
toritate Epiphani Scholastici aut Nicephori Callisti,
putavit ad alium Alexandrum referri non posse
quam ad eum quem per eas tempestates noverat ad-
ministrasse CP. Ecclesiā. At ego contrā sentio
cum illustrissimo Cardinale Baronio, ut mox dicam;
si prius admonuero titulum illum qui hodie legitur in
editionibus Gracis historiae ecclesiastice Theodorei,
non extate in duobus vetustissimis codicibus MSS.
Bibliothecæ regiae, in quibus eadem Theodorei hi-
storia continetur, neque in editione Graeca Roberti
Stephani, editionem verò Latinam Basileæ emisam
anno M D C X, hec tantum in titulo habere: *Episola*
missa ab Episcopo Alexandrino ad suum cognominem.
Vnde concludi certò potest titulum illum non esse
Theodoreti, cùm non reperiatur in codicibus anti-
quis nec in antiquissima editione Roberti Stephani, &
diverso modo legatur in editionibus, adeoque adje-
ctum esse à librario, vel ab interprete.

V. Quoniam vero semel emendato isto Theodoreti loco, eversum quoque est argumentum quod affiri poterat adversus conjecturam meam de numero annorum quibus Alexander rexit Ecclesiam Constantinopolitanam, libertumque deinceps cuius est investigare ad quem istius nominis hominem tum viventem ea epistola scripta sit; quanquam non sit opere pretium, promam tamen meam sententiam, ut etiam hoc ecclesiastica historia caput illumsum pro mea utili. Existimo itaque eam datam esse ad Alexandrum Thesalonicensem, magni tum nominis Episcopum, & qui nobilissime Ecclesias apostolicas praefidebat, idque ea de causa factum ab Alexandrino antistite, quod solerent tum Episcopi, quoties occasione incidebant ingentium caufarum, ad apostolicas fedes recurreret. Etenim per ea tempora nihil gravioris momenti agi in Ecclesia poterat extra conscientiam Episcoporum fedibus illis praesidentium, ut diximus ad librum Agobardi de comparatione utriusque regiminis. Itaque cum Atrij dementia turbaret Ecclesiam Alexandrinam, Ecclesia illius Episcopus de ea re scribens ad Episcopum Antiochenum & ad alios quoslibet, Alexandria Thesalonicensem non omisit, cuius Eccle-

& Imperij Lib. V. Cap. IV.

13

sia non ultimum locum obtinebat inter apostolicas. Quo postea exemplo magnus Athanasius, qui in sede Alexandrina succedit Alexandro, cum se multis malis accusationibus circumventum videret, ac prævalere inimicorum suorum fraudes & potentiam, de causa sua certiore in primis fecit Alexandrum Episcopum Thessalonicensem; ut docet ejusdem Alexandri epistola ad Athanasiū, quæ extat in secunda istius apologia. Quin & ex epistola quam idem Alexander in causa Athanasiū scripta ad Dionysium Comitem, manifestè colligimus magnam ejus auctoritatem fuisse, dum invenitur adversus calumniatores Athanasiū, qui nonnulla recente adversus eum tentaverat, *nullo nobis*, inquit, *ejus rei indicio facta*. Ipse quoque misericordia Euryches, tamenetsi Constantopolitanæ urbis Archimandrita, cum appellaret synodos Ecclesiastum apostolicarum post sententiam à Flaviano CP. adversus ipsum datum in Concilio Constantinopolitano, Thessalonicensem quoque appellavit, ut recte obseruatum est ab illustrissimo Archiepiscopo in libro viii. cap. vi. istius operis.

VII. Ex his quæ dicta sunt facile colligitur non constare de epistola Alexandri Episcopi Alexandrini ad quem scripta sit, videri porrò dataum esse ad Alexandrum Thessalonicensem. Nondum enim ea tempestate Byzantinam Ecclesiam regebat Alexander. Præterea, nondum ea erat sive dignitas sive auctoritas Episcopi Byzantini ut de gravioribus causis ad eum scriberetur è longinquis provinciis, nondum videlicet dedicata a Constantinopoli neque urbis regia vocabulo decorata, unde illi initium claritudinis & adiumentum ingens, non solum ad capessendam auctoritatem apud exteris gentes, sed etiam ad invadendum imperium in provincias finitimas.

C A P V T I V .

Synopsis.

I. *Osius prefuit Synodo Sardicensi. Inquiritur an Romani Episcopi legatione illic fungeretur. Quod probatur per consequentiam. Obicitur legationem Ecclesie Romane sibi ab Osiō in subscriptionibus bujus Concilij; que tamen non omittitur in Archidamii & Philoxeni subscriptiōnibus. Respondebit exemplum Flaviani Episcopi Philippensis in Macedonia; qui in subscriptione sententiā à Synodo Ephesina late adversus Nestorium nullam mentionem fecit legationis quam ab Episcopo Thessalonicensi & à synodo Illyriiana suscepserat.*

II. *Episcopi legationis sue literas proferebant in exordio Concilij. Suo tamen tantum nomine subscribebant, quod ius sementis haberent jure proprio. Hunc ordinem tenuit Osius. Archidamus & Philoxenus, qui bus nullum ius præter legationem sūppetebat, nomine Julij subscriptiōnē.*

III. *In secunda Synodo, Legati sedis Romane non adfuerunt. Ea synodus relationem ad Romanam Ecclesiam totiusque Occidentis Synodum misit de rebus à se gestis.*

IV. *Cyrillus Alexandrinus vices Celestini Episcopi Romani gestit in Concilio Ephesino. Probatur ex ipsis Celestini verbis: qui non solum vicem suam Cyrillo mandavit, sed etiam locum. Probatur iterum auctoritate ipsius Concilij.*

V. *Obicitum Novatores Celestini vices suas mandasse Cyrillo ante coactam Synodum Ephesinam.*

Objecito illa exploditur auctoritate Actorum Synodi.

V. Inquiritur an suo nomine Cyrus, ut Episcopus Alexandriae, Concilio presuerit, an alieno. Affertur nomine Episcopi Romani primum locum obtinuisse. In Aliis Concilij Chalcedonensis scriptum est Celestinum & Cyrrillum praesuisse Synodo Ephesina. Probatur etiam auctoritate Balsamensis; qui Phrygij usum, qui etate sua Alexandrino Patriarche compecebat, à Celestino arcet.

VII. Queritur cur tres alias Legatos Cyrillo adiunxerit Celestinus. Ita visum expedire, ob conceptas à Theodosio Imperatore suspicione, quasi Cyrrillus Nestorium infelatur proprio odio. Differentia inter Cyrrillum & ceteros Legatos.

VIII. Tres illi Legati se Romane Ecclesie vel sedis apostolica Legatos vocant. Eorum confessus in Concilio, ex epistola Celestini, & ex Aliis synodi. Perturbatio subscriptionum in eo Concilio fluxit ab incuria librariorum. Mandatum synodi corruptum ab iisdem. Rejecta Card. Perroni conjectura. Sententia auctoris confirmatur auctoritate Leonis I. Pape.

I. **S**YNODUM Nicaenam exceptit Saracenis, à Constante & Constantio ex provinciis Occidentis & Orientis evocata, ut dissidia de fide per Arrianorum fraudes exorta componerentur, & judicium de Athanasio & aliquot aliis Orientalibus Episcopis instauraretur. Huic Concilio Osium praefuisse nemo dubitat. quod pater ex epistola Orientalium, è subscriptionibus Concilij, è Sozomeno, & ex Allocutione Concilij Chalcedonensis. Sed lis iterum movetur de legatione, an ei imposita fuerit à Iulio, præsertim cum Osius primus subscriptione reperiatur non adiecta Legati mentione, deinde secundo loco Iulius per Archidamum & Philoxenum. Sed constituta legatione quam in Concilio Niceno Osius obiuit, superfluum videtur laborare de secunda in Concilio Sardicensi. Etenim dignitas illa Legati, judicio Pontificis semel collata in Oium, & ab eo in florentissimo universæ Ecclesiae coru cum summa laude obita, ab illo sine gravi injury in alium transferri non potuit. Obtinebat namque ea tempestate æquitas illa juris, quam lege deinde firmarunt Imperatores, ut is qui dignitatis alicuius meruerit missionem, ejus obtineat insignia, & alii omnibus in ordine & consensu præferatur qui postea illis dignitatibus ornantur. Quare ad exemplum Synodi Nicænae tribus Legatis vices suas Romanus Episcopus commisisse censendus est, Osius Episcopo Cordubensi, & Archidamo & Philoxeno Presbyteris. Vel si quis novam legationem Osius pertinaciter rejiciat, dicendum prærogativam consensus illi competitivitatem ex veteri dignitate quam in Synodo Nicæna ex Silvestri delegatione obtinuerat. Neque enim aut apostolicæ sedis dignitas, vel etiam synodi generalis, patitur ut illustris

In ep. synodica:
Osius Hieraxas
vñtysq; q; vñ
mara. Epist. Syno-
di Orient. Ii qui
cum Osiō erant.
Sozom. lib. 3. e.
ii. Allectio Con-
cili Chalcedon-
sis ad sarcinam,
de Sardicensibus
Episcopis i. q. 79
ab Osiō Epis-
copi synodis.

I. ult. de privil.
eo, qui in loco
Palat. milit. l. 1.
ut dignit. ordo
serv. l. xxi. Co-
dicit.

B iiij